
 
 
 
 
 
 

Originale 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 27 
 
OGGETTO:  Variazione al bilancio 2024-2026 apportata  in via d'urgenza a norma dell'art. 
175, comma 4 del TUEL per sistemazione definitiva varie partite correnti 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore  tredici  nella sede Comunale 

in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si e’ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.; 

 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 VACCA Alessandro X   

2 GRANA Alessandra X   

3 LAIOLO Carlotta X   

Tot. Presenti e Assenti 3 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   Dott.ssa Cristina DE FELICE,  il Presidente Sig. VACCA 

Alessandro    in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  seduta per    aver   constatato    il numero 

legale   degli   intervenuti, passa alla  trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

 con  delibera C. C. n. 11 del 08.08.2023 è stato approvato il DUPS 2024-2026; 
 con  delibera C. C. n. 18 del 28.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-

2026; 
 con  delibera G. C. n. 9 del 29.02.2024  è stato approvato la prima variazione d’urgenza al 

bilancio 2024-2026; 
 con  delibera C. C. n. 6 del 28.07.2024 è stato approvato l’assestamento generale di cui 

all’art.175 comma 4 TUEL; 
 
DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla sistemazione complessiva dei capitoli di 
bilancio al fine di poter procedere al regolare incasso degli introiti e pagamento delle fatture; 
 
VISTO CHE  per quello che attiene alla parte entrate: 
 
In gestione corrente : 

1. occorre ampliare la capienza di alcuni articoli su cui  risultano già effettuati o 
accertati maggiori incassi (recupero TASI anni precedenti, addizionale IRPEF, 
canone unico per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, introiti da affitto struttura 
turistico ricettiva); 

2. sono state emesse fatture arretrate relative ai proventi Anci-Conai  per complessivi € 
15.372; 

3. sono previsti maggiori incassi alla voce introiti diversi perché la società per il 
recupero e trattamento dei rifiuti ha emesso due note di credito relative ad annualità 
2021; 
 

In gestione capitale € 73.147 così suddivisi: 
1. è stata accettata la candidatura per la piattaforma notifiche digitali, l’importo complessivo 

erogato sarà di 23.147;  
2. viene inserito il contributo di € 50.000 per l’annualità 2024 perché è stato corrisposto 

l’anticipo; 
 

In gestione partita di giro occorre incrementare la previsione € 20.000 per la gestione dell’ IVA 
SPLIT; 
 
DATO ATTO CHE per quello che attiene alla parte spesa è necessario procedere alle seguenti 
modifiche: 
 
In gestione corrente € 28.302 così suddivisi: 

1. occorre ampliare la previsione di spesa di molti capitoli; 
2. sono state effettuate minori spese per € 1800; 

 
In gestione capitale aumento € 73.147 così suddivisi: 

1. è stata prevista la spesa  per la piattaforma notifiche digitali;  
2. viene inserito il contributo di € 50.000 per l’annualità 2024; 

 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole di 
regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, coma 1 
del T.U. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi. 
 
 



DELIBERA 
 

1. Per i motivi indicati in premessa di procedere alla variazione di cui al prospetto allegato  a 
far parte integrante e sostanziale che prevede: 
 
maggiori entrate  123.627 
Minori spese     1.800 
Maggiori spese 125.427 
 

2. Di acquisire il parere del revisore contabile, dott. Massimiliano Beltrami a norma dell’art. 
239 TUEL ; 

3. Di sottoporre la presente delibera alla ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti. 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 VACCA Alessandro  Dott.ssa Cristina DE FELICE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 
Data  28.11.2024                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         Dott. ssa Cristina De Felice 
 
 
 
 
 

N. 84 Reg. Pubbl. 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai 
Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 Il Segretario 
Data   30/11/2024                   
Dott.ssa Cristina DE FELICE 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è: 
 
divenuta esecutiva il  29/11/2024  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 

   Il Segretario 
    Dott.ssa Cristina DE FELICE 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


